
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 09.11.2022               № 839  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по истории в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), с 21 октября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по истории (далее – олимпиада).  

В олимпиаде приняли участие 308 обучающихся 7-х-11-х классов (в 2021-
2022 учебном году – 254) из 29 (100%) общеобразовательных организаций. 
Победителями и призёрами признаны 111 обучающихся. Качество участия 
составило 36% (в 2021-2022 учебном году – 40%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по истории (Приложение). 
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 09.11.2022 № 839 

 
 

Итоги муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  
в 2022–2023 учебном году по истории  

№ Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 

Класс, за 
который 

выступает 
ОО 

Статус диплома 
(победитель, призер) 

1.  Ремизов Максим Сергеевич 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

2.  Сорокина Анастасия Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

3.  Пересыпкина Елизавета Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

4.  Крылова Анастасия Владимировна 7 7 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

5.  Ермаков Елисей Дмитриевич 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

6.  Омельянюк Артемий Максимович 7 7 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

7.  Устименко София Максимовна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

8.  Целуйко Дарья Павловна 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

9.  Яковенко  Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

10.  Бондарева Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

11.  Васильева Эвелина Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

12.  Гаспарян Анна  Пайлаковна 7 7 МБОУ - СОШ № 17 Призёр 

13.  Дьяченко  Ангелина  Сергеевна 7 7 МБОУ - СОШ № 17 Призёр 

14.  Шелудько  Кирилл Михайлович 7 7 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

15.  Дударева  Мария  Игоревна 7 7 МБОУ - СОШ № 6 Призёр 



16.  Литвиненко Кира Павловна 7 7 МБОУ гимназия №1 Призёр 

17.  Мельникова Юлия Александровна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

18.  Карян Анна Артемовна 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

19.  Дорожкин Никита Витальевна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

20.  Постельняк Анастасия Андреевна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

21.  Терешонок Милана Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

22.  Утешева Анастасия Владимировна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

23.  Исаенко Владимир Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

24.  Погосян Софья Воскановна 8 8 МБОУ-СОШ №23 Призёр 

25.  Ковтун Богдан Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

26.  Монахова Арина Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

27.  Кучкин Дмитрий Станиславович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

28.  Мазайло София Константиновна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

29.  Есаян Эрик Давидович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

30.  Гааг Лилия Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

31.  Петросян Милена Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

32.  Абдурахманова Алина Закировна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

33.  Самсонов Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призёр 

34.  Пьянова Виктория Алексеевна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призёр 

35.  Острянко Любава Александровна 8 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

36.  Годунов Ярослав Игоревич 8 8 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призёр 

37.  Куницын Игорь Станиславович 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призёр 

38.  Линник Ангелина Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

39.  Загорулько Анастасия Владимировна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призёр 

40.  Гармашев Илья Сергеевич 8 8 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

41.  Пивоварова Эллина Викторовна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призёр 

42.  Головкова Вероника Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

43.  Пакидина Екатерина Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №17 Призёр 

44.  Аветисян  Лаура Кареновна 8 8 МБОУ СОШ № 15 Призёр 



45.  Целяпин Артём Максимович 8 8 МБОУ СОШ №5 Призёр 

46.  Марачева Анастасия Денисовна 8 8 МБОУ гимназия №1 Призёр 

47.  Морошкин Артем Даниилович 9 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

48.  Яроцкий  Фёдор Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

49.  Киричков Артем Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №13 Призёр 

50.  Побережная Дарья Павловна 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

51.  Орлова Мария Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призёр 

52.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призёр 

53.  Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призёр 

54.  Найденко Кира Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №9 Призёр 

55.  Черников Артем Эдуардович 9 9 МБОУ СОШ №13 Призёр 

56.  Боброва Яна Павловна 9 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призёр 

57.  Малиновкин Егор Алексеевич 9 9 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

58.  Мизина Ксения Ивановна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

59.  Горобенко Алина Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

60.  Ровенский   Кирилл  Анатольевич 9 9 МАОУ СОШ №24 Призёр 

61.  Огаркова Анна Сергеевна 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

62.  Оболонский Илья Станиславович 9 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призёр 

63.  Абитов Дамир Тимурович 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

64.  Мкртычан Диана Рафиковна 9 9 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

65.  Колодченко Савелий Александрович 9 9 МБОУ-СОШ №19 Призёр 

66.  Мишкова  Алина  Анатольевна 9 9 МБОУ-СОШ №6 Призёр 

67.  Хангулова  Сильва  Геннадьевна 9 9 МБОУ-СОШ №6 Призёр 

68.  Казарян Агуник Левоновна 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

69.  Кобченко Софья Станиславовна 9 9 МБОУ СОШ №5 Призёр 

70.  Коршунова Дарья Андреевна 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

71.  Редькина Надежда Андреевна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр 

72.  Бучнев Антон Александрович 9 9 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

73.  Мафадзокова Алисия Алиевна 9 9 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 



74.  Аджамян Диана Рубеновна 9 9 МАОУ СОШ №9 Призёр 

75.  Шеллунц Люсине Артемовна 9 9 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

76.  Хныкин Григорий Романович 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

77.  Карпова  Виктория  Александровна 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

78.  Денисова Милана Даниловна 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

79.  Нерсесян Людмила Кареновна 9 9 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

80.  Грызун  Анастасия Артемовна 10 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

81.  Матросова София Дмитриевна 10 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

82.  Переходов  Глеб Анатольевич 10 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призёр 

83.  Амельченко Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ-СОШ №19 Призёр 

84.  Хачатрян Розалия Рафиковна 10 10 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

85.  Колеснкова  Полина Максимовна 10 10 МБОУ-СОШ №6 Призёр 

86.  Казарова Эмилия Ашотовна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

87.  Солдатенко Елизавета Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

88.  Шувалова Мария Андреевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призёр 

89.  Меликсетянц Диана Сергеевна 10 10 МБОУ-СОШ №6 Призёр 

90.  Адамчик Елисей Евгеньевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

91.  Наценко  Степан Геннадьевич 10 10 МБОУ-СОШ №6 Призёр 

92.  Рубцов Максим  Антонович 10 10 МБОУ-СОШ № 8 Призёр 

93.  Гаврась Глеб Александрович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

94.  Евсеева Наталья Георгиевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

95.  Кузьмина Ангелина Игоревна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

96.  Семенов Максим  Александрович 11 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

97.  Афромеев  Иван  Викторович 11 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

98.  Колотовкина Анита Григорьевна 11 11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

99.  Андреева Мария Александровна 11 11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

100. Мороз Артем Александрович 11 11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

101. Богосова Виктория  Юрьевна 11 11 МБОУ-СОШ№3 Призёр 

102. Лопухов Максим Владимирович 11 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 



103. Авдеева Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ-СОШ № 10 Призёр 

104. Шамилян Рафаэль Арменович 11 11 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

105. Испирьян  Илья  Романович 11 11 МАОУ СОШ №24 Призёр 

106. Боровков Илья Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призёр 

107. Шестопалова Екатерина Викторовна 11 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призёр 

108. Хачатурян  Нарина Герасимовна 11 11 МАОУ СОШ №9 Призёр 

109. Кондратюк  Роман Александрович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

110. Мкртычева Рита Аслановна 11 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призёр 

111. Яровой Лев Вадимович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                       Т.В.Мирчук 
 

 
 
 
 
 
 


